
REGIONE TOSCANA

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  15-09-2020  (punto N  51 )

Delibera  N 1271 del   15-09-2020

 Proponente
VITTORIO BUGLI
DIREZIONE GENERALE DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA REGIONALE

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
 Dirigente Responsabile  Antonio Davide BARRETTA
 Estensore  FABIO CARTEI
 Oggetto
Art. 1 comma 7 l.190/2012 nomina responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza della Giunta Regionale

 Presenti
 ENRICO ROSSI VITTORIO BUGLI STEFANO CIUOFFO
 CRISTINA GRIECO MARCO REMASCHI STEFANIA SACCARDI
 MONICA BARNI

 Assenti
 VINCENZO 
CECCARELLI

FEDERICA FRATONI



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione.);

Vista  la  legge  regionale  8  gennaio  2009,  n.  1  (Testo  unico  in  materia  di  organizzazione  e 

ordinamento del personale);

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n.  196 del 24 febbraio 2020, con la quale  alla 

Direzione Affari legislativi, giuridici ed istituzionali sono state assegnate le competenze in materia 

di anticorruzione, trasparenza e accesso civico ed è stata designata la Dott.ssa Patrizia Magazzini, 

Direttore della suddetta Direzione, quale responsabile della prevenzione della corruzione e della 

trasparenza  ai  sensi  dell'articolo  1,  comma 7,  della  l.  190/2012,  in  via  temporanea  nelle  more 

dell’individuazione di dirigente di ruolo cui attribuire la  titolarità, tra l’altro, dell’ufficio preposto 

allo  svolgimento  delle  funzioni  di  responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della 

trasparenza;

 

Preso atto che la Dott.ssa Patrizia Magazzini cesserà dal servizio, per collocamento a riposo, a far 

data dal 5 ottobre 2020;

Preso atto del decreto del Presidente della Giunta regionale n. 113 del 14/09/2020 con il quale si è 

provveduto ad attribuire ai sensi dell’articolo 16, comma 2, della l.r. 1/2009 l’incarico di direttore 

ad  interim  della  Direzione  Affari  legislativi,  giuridici  ed  istituzionali  all’Avvocato  regionale 

Dott.ssa  Lucia  Bora,  in  via  temporanea  a  far  data  dal  5  ottobre  2020  e  fino  a  specifica 

determinazione organizzativa da adottarsi in sede di rinnovo di legislatura;

Ritenuto opportuno, al fine di assicurare la continuità e la regolare funzionalità dell’ufficio preposto 

allo  svolgimento  delle  funzioni  di  responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della 

trasparenza, nelle more dell’individuazione di dirigente a tempo indeterminato cui attribuire, tra 

l’altro,  la  titolarità  del  suddetto  ufficio,  in  seguito  a  specifica  determinazione  organizzativa  da 

adottarsi  in sede di  rinnovo di  legislatura,  designare quale  responsabile  della  prevenzione della 

corruzione e della trasparenza, a far data dal 5 ottobre 2020, l’Avvocato generale Dott.ss Lucia 

Bora, Direttore ad interim della Direzione Affari legislativi, giuridici ed istituzionali;



Dato atto dell’insussistenza di condizioni ostative alla nomina quale responsabile della prevenzione 

della corruzione e della trasparenza dell’Avvocato generale Dott.ssa Lucia Bora, valutata altresì 

idonea a rivestire   l’incarico   e   le   relative   funzioni   in   relazione   alla   sua   posizione   di  

conoscenza dell’organizzazione e del funzionamento dell’amministrazione regionale;

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

1.  di designare, ai sensi dell’articolo 1, comma 7 della l. 190/2012, l’Avvocato generale Dott.ssa 

Lucia Bora, Direttore  ad interim della Direzione Affari legislativi, giuridici ed istituzionali, quale 

responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  della  Giunta  regionale,  in 

sostituzione  della  stessa  Dott.ssa  Patrizia  Magazzini,  in  via  temporanea  nelle  more 

dell’individuazione di dirigente di ruolo cui attribuire la titolarità, tra l’altro, dell’ufficio preposto 

allo  svolgimento  delle  funzioni  di  responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della 

trasparenza, in seguito a specifica determinazione organizzativa da adottarsi in sede di rinnovo di 

legislatura;

2. di far decorrere gli effetti del presente provvedimento dalla data del 5 ottobre 2020;

3. di provvedere agli adempimenti di pubblicità di cui al d.lgs. 14 marzo 2013, n.33 (Riordino della 

disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,   trasparenza  e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e di comunicare il presente 

provvedimento all’Autorità nazionale anticorruzione.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della legge 

regionale  23/2007  e  sulla  banca  dati  degli  atti  amministrativi  della  Giunta  regionale  ai  sensi 

dell’articolo 18 della legge regionale n.  23/2007.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE

ANTONIO DAVIDE BARRETTA

IL DIRETTORE GENERALE
ANTONIO DAVIDE BARRETTA


